استرآبادي، محمدباقر، التعليقة على اختيار معرفة الرجال، تحقيق سيد مهدي رجايي، قم، مؤسسة آل البيت(ع)، ١٤٠٤ق.
٥. اسنوي، عبدالرحيم، التمهيد في تخريج الأصول على الفروع، مكة المكرمة، المطبعة الماجدية، ١٣٥٣.
٦. اشقر، محمدسليمان، افعال الرسول و دلالتها على الاحكام الشرعية، چاپ چهارم، بيروت، مؤسسة الرسالة، ١٤١٦ق/١٩٩٦م.
٧. اصفهاني، محمدحسين، الفصول الغروية في الأصول الفقهية، قم، دار احياء العلوم الاسلامية، ١٣٦٣.
٨. امام خميني، سيد روح الله، الاجتهاد و التقليد، تهران، مؤسسة تنظيم و نشر آثار امام خميني(ره)، ١٣٧٦/١٤١٨ق.
٩. همو، الرسائل، تحقيق مجتبي تهراني، قم، اسماعيليان، ١٣٨٥ق.
١٠. همو، انوار الهداية في التعليقة على الكفاية، قم، مؤسسة تنظيم و نشر آثار امام خميني(ره)، ١٣٧٣.
١١. بحراني، يوسف، الحدائق الناضرة في احكام العترة الطاهرة، تحقيق محمدتقي ايرواني، چاپ دوم، بيروت، دارالاضواء، ١٤٠٥ق/١٩٨٥م.
١٢. بروجردي، محمدتقي، نهاية الافكار (تقريرات درس محقق عراقي)، قم، مؤسسة النشر الاسلامي، ١٣٦٤.
١٣. تبريزي، موسى، اوثق الوسائل، قم، انتشارات نجفي، ١٣٦٩.
١٤. توني، عبدالله، الوافيه في اصول الفقه، تحقيق محمدحسين رضوي كشميري، قم، مجمع الكفر الاسلامي، ١٤١٢ق.

١٥. جرجاني، على، شرح المواقف، قم، الشريف الرضي، ١٤١٥ق/١٣٧٣.

حسيني استرآبادى، محمدباقر، الرواشح السماوية فى شرح الاحاديث الامامية، قم، مكتبة آيت الله مرعشى، ١٤٠٥ق.
٢٢. حسيني مراعى، سيد مير عبدالفتاح، العناوين، قم، مؤسسة النشر الاسلامى، ١٤١٧ق.
٢٣. حكيم، سيد محسن، حقائق الاصول، قم، مؤسسة آل البيت لحياء التراث. (بى تا).
٢٤. حكيم، سيد محمدتقى، الاصول العامة للفقہ المقارن، قم، المجمع العالمى لأهل البيت (ع)، ١٤١٨ق/١٩٩٧م.
٢٥. خرازى، سيد محسن، بداية المعارف الالهية فى شرح عقائد الامامية، چاپ سوم، قم، مركز مديريت حوزة علميه قم، ١٤٠٩ق/١٣٦٧.
٢٦. خمينى، سيد مصطفى، تحريرات فى الاصول، تهران، مؤسسة تنظيم و نشر آثار امام خمينى (ره)، ١٣٧٦/١٤١٨ق.
٢٧. زرکشى، محمد، البحر المحيط فى اصول الفقه، تحقيق عبدالستار ابو غده، كويت، وزارة الأوقاف و الشؤون الاسلامية، ١٤١٠ق/١٩٩٠م.
٢٨. سيد مرتضى علم الهدى، على، الذريعة الى اصول الشريعة، تحقيق ابوالقاسم گرجى، تهران، دانشگاه تهران، ١٣٤٦.
٢٩. همو، الذخيرة، تحقيق سيد احمد حسيني، قم، مؤسسة النشر الاسلامى، ١٤١١ق.
٣٠. سيورى، مقداد، التنقيح الرائع، قم، كتابخانه آيت الله نجفى، ١٤٠٤ق.
٣١. شعرانى، ابوالحسن، المدخل الى عذب المنهل، قم، كنز شيوخ انصاري؛ ١٣٧٣.
٣٢. شمس الدين، محمد مهدي، الاجتهاد و التجديد فى الفقه الاسلامى، بيروت، المؤسسة

- الدولية للدراسات والنشر، ١٤١٩ق/١٩٩٩ق.
٣٣. همو، نظام الحكم و الادارة فى الاسلام، چاپ چهارم، بيروت، المؤسسة الدولية للدراسات و النشر، ١٤١٥ق/١٩٩٥م.
٣٤. شهيد اول، محمد، القواعد و الفوائد، تحقيق عبدالهادى حكيم، قم، مكتبة المفيد، (بى تا).
٣٥. شيخ انصارى، مرتضى، فرائد الاصول، تحقيق عبدالله نورانى، چاپ دوم، قم، مؤسسة مطبوعات دينى، ١٣٨١.
٣٦. شيخ طوسى، محمد، الاستبصار فيما اختلف من الاخبار، چاپ چهارم، تهران، دارالكتب اسلامية، ١٣٦٣.
٣٧. همو، تلخيص الشافى، تحقيق سيد حسين بحر العلوم، چاپ سوم، تهران، دارالكتب الاسلامية، ١٣٩٤ق/١٩٧٤م.
٣٨. همو، تهذيب الاحكام، تحقيق سيدحسن موسوى خراسان، چاپ چهارم، تهران، دارالكتب الاسلامية، ١٣٦٥.
٣٩. همو، العدة فى اصول الفقه، تحقيق محمدرضا انصارى قمى، قم، مؤسسة البعثة، ١٤١٧ق.
٤٠. شيخ مفيد، محمد، المقنعة، چاپ دوم، قم، مؤسسة النشر الاسلامى.
٤١. همو، اوائل المقالات، تحقيق ابراهيم انصارى، چاپ شده در مولفات شيخ المفيد، ج ٤، قم، كنگره هزاره شيخ مفيد، ١٤١٣ق.
٤٢. همو، التذكرة باصول الفقه، قم، كنگره هزاره شيخ مفيد، ١٤١٣ق.
٤٣. صدر، محمداقبر، المعالم الجديدة، چاپ دوم، تهران، مكتبة النجاح، ١٣٩٥ق/١٩٧٥م.
٤٤. طباطبايى، سيد على، رياض المسائل، بيروت، دارالهادى، ١٤١٢ق/١٩٢٠م.
٤٥. طباطبايى، سيدمحمد، مفاتيح الاصول، (بى جا)، مؤسسة آل البيت لاحياء التراث، (بى تا).
٤٦. طباطبايى، سيد محمدحسين، الميزان فى تفسير القرآن، چاپ سوم، قم، اسماعيليان، ١٣٩٣ق/١٩٧٣م.
٤٧. همو، حاشية الكفاية، (بى جا)، بنياد علمى و فكرى علامه طباطبايى، (بى تا).

۴۸. عاملی، حسن، منتقى الجمان فى الاحاديث الصحاح و الحسان، قم، مؤسسة النشر الاسلامى، ۱۳۶۴.
۴۹. عراقى، ضياء الدين، مقالات الاصول، تحقيق مجتبى محمودى و منذر حكيم، قم، مجمع الفكر الاسلامى، ۱۴۲۰ق/۱۳۷۸.
۵۰. علامه حلى، حسن، مبادئ الوصول، تحقيق محمدعلى بقال، چاپ دوم، تهران، المطبعة العلمية، ۱۴۰۴ق/۱۹۸۴م.
۵۱. غزالى، محمد، المستصطفى من علم الاصول، تحقيق محمد عبدالسلام عبدالشافى، بيروت، دارالكتب العلمية، ۱۴۱۷ق/۱۹۹۶م.
۵۲. فضلى، عبدالهادى، دروس فى اصول فقه الامامية، (بى جا)، مؤسسة ام القرى للتحقيق و النشر، ۱۴۲۰ق.
۵۳. فياضى، محمداسحاق، المباحث الاصولية، (بى جا)، مكتب المؤلف، (بى تا).
۵۴. همو، محاضرات فى اصول الفقه (تقريرات درس آيت الله خويى)، نجف، مطبعة النجف، ۱۳۸۵ق.
۵۵.

٧٣. همو، الرسائل الاصولیة، قم، مؤسسة العلامة المجدد الوحید البهبهانی، ١٤١٦ق.
٧٤. هاشمی شاهرودی، سید محمود، بحوث فی علم الاصول (تقریرات درس آیت الله صدر)، چاپ دوم، المجمع العلمی للشهید صدر، ١٤٠٥ق.
٧٥. همو، دراسات فی علم الاصول (تقریرات درس آیت الله خویی)، قم، مؤسسة دائرة المعارف الفقه الاسلامی، ١٤١٩ق/١٩٩٨م.
٧٦. همدانی، رضا، الفوائد الرضویة علی الفرائد المرتضویة، (بی جا)، کتابفروشی جعفری تبریزی، ١٣٧٧ق.
٧٧. همدانی، عبدالجبار، المغنی، تحقیق محمد علی النجار و عبدالحکم النجار، قاهره، الدار المصریة، ١٣٨٥ق/١٩٦٥م.
٧٨. همو، شرح الاصول الخمسة، تحقیق عبدالکریم عثمان، چاپ سوم، قاهره، مكتبة وهبة، ١٤١٦ق/١٩٩٦م.